
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 64850/2021  
Sp. zn.: OZPZ 1044/2021 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Stáj pro suchostojné krávy, provozovna Luka nad Jihlavou - změna 
 
Bod 69, kategorie II  Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 

dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  

 Jedná se o výstavbu nového objektu k chovu skotu s projektovanou ustájovací kapacitou 160 ks 

 krav (208 DJ). 

 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Luka nad Jihlavou, Vysoké Studnice 
      k. ú.: Luka nad Jihlavou, Vysoké Studnice 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

LUKA, a.s., Vysoké Studnice 120, 588 21 Velký Beranov, IČ 00136760. 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Jan Šafařík, Nádražní 1412/37D, 693 01 Hustopeče.  



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaným záměrem je změna stávajícího záměru „Stáj pro 160 ks krav na sucho, k.ú. 
Vysoké Studnice“, který byl předmětem zjišťovacího řízení dle zákona v roce 2017. K záměru 
vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího 
řízení – rozhodnutí (č. j. KUJI 63328/2017 z 4. 9. 2017), ve kterém uvádí, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován dle zákona. Pro 
uvedenou stavbu je v současné době vydané stavební povolení, stavba však nebyla dosud 
realizovaná.  
Změna spočívá v přesunutí umístění původně navrženého objektu z pozemků parc. č. 598/8 a 
598/6 v k. ú. Vysoké Studnice (v prostoru za silážním žlabem), nově o cca 100 m do prostoru 
vedle silážního žlabu v k. ú. Luka nad Jihlavou. 
Ve vzdálenosti více jak 400 m od záměru je situovaný druhý zemědělský areál organizace, kde 
probíhá chov hospodářských zvířat, provozována je bioplynová stanice, nachází se 
administrativa, sklady, dílny, potravinářská výroba, apod. Tento areál je v dostatečné vzdálenosti 
od místa záměru, nelze tak očekávat kumulativní vlivy. Hodnoceny jsou částečně pouze vlivy 
v rámci společné dopravy. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu o navržených rozměrech cca 64 m x 
28 m. Výška stáje po hřeben střechy bude cca 7,5 m. Ocelový nosný skelet bude na 
železobetonových soklových stěnách a na základových patkách. Střecha je navržena sedlová se 
sklonem cca 20̊. Barevné řešení stavby je zvoleno tak, aby stáj byla co nejméně výrazným 
prvkem v krajině (opláštění stěn v zeleném odstínu, střecha v šedobílém odstínu). 
Objekt bude sloužit pro ustájení suchostojných krav v několika sekcích s volným skupinovým 
ustájením v lehacích boxech. Jde o technologii volné nezateplené stáje s ustájením v boxech 
šířky cca 1 250 mm. Krmení bude předkládáno na podlahu krmného stolu pomocí krmného vozu 
či robotem. Ustájení je navrženo bezstelivové, kdy kejda z hnojných chodeb a krmiště bude 
vyhrnována mechanickým způsobem pomocí shrnovacích lopat do zaroštovaných vpádových 
otvorů. V přední části objektu je navržena pod podlahou podzemní čerpací jímka osazená 
míchadly, ze které bude kejda přečerpávána do částečně zapuštěné kruhové skladovací nádrže. 
Kejda bude využívána jako statkové hnojivo k přímé aplikaci na zemědělské pozemky, případně 
z části může být převezena do bioplynové stanice situované ve vedlejším areálu. 
Jímka na kejdu bude o rozměrech 4,8 m x 24,9 m a hloubce 2,0 m, se skladovací kapacitou 239 
m3. Jímka bude přejezdná. V jímce bude osazeno ponorné čerpadlo. Skladovací nádrž na kejdu, 
do níž bude kejda čerpána výtlačným potrubím, bude o celkovém objemu 3 200 m3, a částečně 
zapuštěná v terénu. 
Kolem objektu je navržena zpevněná manipulační plocha a komunikace s asfaltovým povrchem. 
Příjezd do provozovny k posuzovanému objektu bude novým sjezdem z komunikace III. třídy. 
Dešťové vody ze střechy nového objektu a z části zpevněných ploch budou svedeny 
samostatnou kanalizací do nového vsakoviště vybudovaného v zadní části provozovny. Ze 
zbývajících zpevněných ploch (manipulační plochy, komunikace), kde nemůže dojít ke 
znečištění, budou dešťové vody svedeny na okolní nezpevněný terén k přirozenému 
zasakování. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 3 

Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu záměru dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
uvedeného v příloze č. 1, kategorii II, bodě 69 zákona (Zařízení k chovu hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 dobytčích jednotek /1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

    „Stáj pro suchostojné krávy, provozovna Luka nad Jihlavou - změna“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území významné. Záměr je situován do míst se stávajícími 
zemědělskými objekty v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby. 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru (včetně 
přiloženého Návrhu ochranného pásma chovu) vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, 
tj. nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Předmětem další projektové přípravy 
záměru bude určení rozsahu a složení výsadby izolační zeleně v projektu sadových úprav tak, 
aby bylo v co největší možné míře dosaženo začlenění záměru do okolní krajiny.  
Vlivy na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je 
v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
I. Charakteristika záměru 

Posuzovaným záměrem je výstavba nového objektu s chovem skotu. V roce 2017 vydal Krajský 
úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení – 
rozhodnutí k záměru „Stáj pro 160 kusů krav na sucho, k.ú. Vysoké Studnice“. Tento záměr je 
stavebně povolen, nebyl však realizován. Nyní posuzovaná změna tohoto záměru spočívá 
v přesunutí umístění původně navrženého objektu nově o cca 100 m. Provozovna má částečně 
vybudovanou potřebnou infrastrukturu nebo je plně navržena. Charakter využití území zůstává 
nezměněný. 
 
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr se nachází v ploše zemědělské činnosti na pozemcích parc. č. 481/4, 491/3, 481/3 
(stavba), 491/2 (inženýrské sítě) v k. ú. Luka nad Jihlavou, a pozemku parc. č. 598/6 v k. ú. 
Vysoké Studnice (inženýrské sítě).  Provozovna je umístěna po pravé straně silnice III. třídy 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 4 

vedoucí z obce Vysoké Studnice směrem na obec Luka nad Jihlavou, mimo obytnou zástavbu 
obce. V těsné blízkosti záměru se nachází pouze krytý silážní žlab, v širším okolí pak 
obhospodařovávaná pole, louky a lesní pozemky. Ve vzdálenosti více jak 400 m od záměru je 
situovaný druhý zemědělský areál oznamovatele, kde probíhá chov hospodářských zvířat, je 
provozovaná bioplynová stanice, nachází se zde administrativa, sklady, dílny potravinářská 
výroba apod. 
 
Dle vyjádření Magistrátu města Jihlavy, stavebního úřadu ze dne 1. 6. 2021, č. j. 
MMJ/SÚ101342/2021-PaJ, jsou pozemky parc. č. 481/4, 481/3, 491/3 a 491/2 v k. ú. Luka nad 
Jihlavou součástí ploch výroby a skladování zemědělských areálů a zemědělských objektů. 
Přípustným využitím jsou objekty pro zemědělskou prvovýrobu a skladování zemědělské 
produkce (stáje a ostatní objekty sloužící pro chov hospodářských zvířat – skotu, ovcí apod.). 
Pozemek parc. č. 598/6, k. ú. Vysoké Studnice je součástí plochy výroby zemědělské, určené 
pro chov hospodářských zvířat, skladování i zpracování produktů živočišné a rostlinné výroby, 
posklizňové úpravy rostlin a zemědělské služby. Přípustným využitím jsou pozemky, stavby a 
účelová zařízení pro zemědělství a chovatelství. 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a zemědělství ze 
dne 24. 5. 2021 pod č. j. KUJI 44680/2021  OŽPZ 29/2021. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Dle imisních charakteristik vybraných znečišťujících látek v předmětné lokalitě nedochází 
k překračování imisních limitů vyhlášených pro ochranu zdraví lidí a povoleného počtu 
překročení imisních limitů stanovených v příloze zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
Během provozu záměru bude nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku. 
Produkce emisí amoniaku bude redukována opatřeními (snižujícími technologiemi). Liniové 
zdroje znečišťování ovzduší představují všechny dopravní prostředky pohybující se po 
příjezdových komunikacích a v prostoru vlastního střediska. Provozem záměru nedojde v obytné 
zástavbě k významným změnám v dopravní náročnosti. 
Jako součást oznámení byl předložen návrh ochranného pásma chovu hospodářských zvířat 
(Ing. Šafařík, červen 2021), z jehož výpočtu a zákresu vyplývá, že hranice ochranného pásma 
jsou v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. 
S ohledem na uvedené je možné předpokládat, že realizací záměru nedojde ve vztahu 
ke znečišťování ovzduší k nadměrné zátěži obyvatel. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
V areálu je navrženo bezstelivové ustájení, kdy kejda bude využívána jako statkové hnojivo. 
V areálu je navržená nová skladovací nádrž na kejdu o celkovém objemu 3 200 m3. Veškeré 
prostory, ve kterých se nacházejí hospodářská zvířata, mají zpevněnou betonovou podlahu 
z vodostavebního betonu. Skladovací prostory a jímky na vyvážení budou provedeny 
nepropustné s předepsanou těsností. Pro provozovnu bude po realizaci aktualizován Plán 
opatření pro případ havárie dle vyhlášky č. 450/2005 Sb. 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 5 

Lze předpokládat, že realizace záměru nemá významný vliv na povrchovou ani podzemní vodu. 
 
Vlivy na půdu 
Záměrem dojde k dotčení vybraných ploch zemědělského půdního fondu, kdy bude řešeno jejich 
vynětí. Záměrem nebudou dotčeny pozemky PUPFL. 
Vliv záměru na půdu nebude významný. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
Stávající zemědělský areál je v uvedené lokalitě dominantou a významně přispěl k narušení 
krajinného rázu. V současné době je izolační zeleň tvořena drobnou vegetací po okraji stávající 
provozovny a podél komunikace. V rámci záměru bude řešena nová výsadba zeleně. Rozsah a 
složení této výsadby bude předmětem dalšího stupně projektové dokumentace a projednání 
s příslušným orgánem ochrany přírody, na základě čehož bude zpracován podrobný projekt 
sadových úprav. 
Místo realizace záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů. Posuzovaný 
záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů 
rostlin ani živočichů. Před zahájením stavby bude prověřen výskyt synantropně vázaných ptáků 
v prostoru stavby, a v případě potvrzení jejich výskytu bude výstavba pokračovat mimo hnízdní 
dobu. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Při realizaci stavby bude docházet k časově omezenému a občasnému zvýšení hladiny hluku 
v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Vzhledem 
k charakteru stavebních prací a umístění záměru však není pravděpodobné, že budou 
překročeny povolené hodnoty u nejbližších obytných objektů. Lze konstatovat, že hladina hluku 
nepřekročí Laeq = 50 dB. 
Záměrem nedochází k instalaci nových významných stacionárních zdrojů hluku ani 
k významným změnám v dopravě. Místo záměru je dostatečně vzdálené od obytné zástavby, lze 
tedy předpokládat, že jeho provoz bude s rezervou splňovat akustické limity u nejbližších 
chráněných venkovních prostor. Po uvedení posuzovaného záměru do provozu bude v případě 
požadavku příslušných orgánů provedeno autorizované měření hluku u nejbližší obytné 
zástavby. 
Na základě vyhodnocení možných zdrojů hluku lze očekávat, že v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru budou po realizaci záměru dodrženy hygienické limity hluku pro denní i 
noční dobu a nedojde tak k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 
 
Produkce odpadů 
Při realizaci záměru se předpokládá vznik odpadů stavebního rázu typu beton, cihly, směsný 
stavební odpad, kovový odpad, zemina a kameny, atd. Tyto odpady budou přechodně 
shromažďovány na určených místech (zabezpečených plochách). Shromážděné odpady budou 
průběžně po dosažení optimálního množství odváženy mimo provozovnu k dalšímu 
využití/odstranění. 
Během provozu záměru nebude docházet k významným změnám v produkci odpadů oproti 
stávajícímu stavu.  Z vlastního provozu se předpokládá vznik odpadů typu 
papírové/plastové/kovové odpady, uliční smetky, směsný komunální odpad, absorpční činidla, 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 6 

aj. Veškeré odpady budou tříděny a shromažďovány v určených vymezených a zabezpečených 
prostorech a předávány oprávněným osobám. 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 14. 6. 2021 
oznámení záměru „Stáj pro suchostojné krávy, provozovna Luka nad Jihlavou - změna“ podané 
Ing. Janem Šafaříkem, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, IČ 03487989, zmocněncem 
oznamovatele - LUKA, a.s., Vysoké Studnice 120, 588 21 Velký Beranov, IČ00136760. Dopis o 
zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 17. 6. 2021 pod č. j. KUJI 51890/2021 OZPZ 
1044/2021 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1066) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 22. 6. 2021, Městyse Luka nad Jihlavou 23. 6. 
2021 a Obce Vysoké Studnice 22. 6. 2021. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení 
záměru nevyjádřila. 

  
3.  Podklady pro rozhodnutí 

 oznámení zpracované v květnu - červnu 2021 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Janem 
Šafaříkem, Nádražní 1412/37D, 693 01 Hustopeče, IČ 03487989, 

 vyjádření uvedená v bodu 4. 
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Obec Vysoké Studnice – vyjádření ze dne 1. 7. 2021 a 28. 7. 2021, 

 
 Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 14. 7. 2021, č. j. 

MMJ/OŽP/115884/2021-DvOjihlvp21v01h48,  
 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 13. 7. 2021, č. j. ČIŽP/46/2021/3902, 

 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 28. 6. 

2021, č. j. KHSV/15158/2021/ZR/HOK/Pro. 
 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Obec Vysoké Studnice (dále též „obec“) vznesla ve svém vyjádření ze dne 1. 7. 2021 výhrady 
proti posuzovanému záměru týkající se negativních vlivů záměru na výhledové poměry v krajině 
a okolí, a negativního zásahu do krajiny a krajinného rázu. Z těchto důvodů obec požadovala 
další posuzování záměru dle zákona.  
Dne 28. 7. 2021 příslušný úřad obdržel aktualizaci vyjádření Obce Vysoké Studnice, ve kterém 
uvádí, že na základě vzájemné dohody mezi Obcí Vysoké Studnice a oznamovatelem byla 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 7 

doplněna izolační zeleň dle požadavku obce (pohled ze státní silnice). Proto Obec Vysoké 
Studnice nemá k záměru žádné další námitky. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (dále jen „magistrát“) ve svém vyjádření 
k záměru uvádí, že předložené oznámení lze z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany 
přírody považovat za dostačující. Oznámení je dostačující i z hlediska vlivu záměru na krajinný 
ráz. K ovlivnění krajinného rázu další stavbou dojde pouze v malé míře, protože harmonické 
měřítko v krajině již bylo narušeno původní stavbou zemědělského areálu. Další stavba tedy 
nepředstavuje výraznou negativní změnu. Magistrát dále poukazuje na návrh výsadby clonící 
zeleně, při jejíž realizaci lze vliv na krajinu považovat za málo významný a akceptovatelný.  
Vliv záměru na zájmy dle zákona o ochraně přírody a krajiny lze dle magistrátu ošetřit 
v následných správních řízeních, a tudíž není nutné záměr dále posuzovat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 
stanoviska těchto oddělení: 
 
Oddělení ochrany lesa nemá k záměru připomínky. Realizací nedojde k přímému dotčení 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, jedná se ovšem pravděpodobně o stavbu do 50 m od 
lesa. Z tohoto důvodu je třeba si vyžádat souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. K vydání je kompetentní věcně a 
místně příslušný orgán státní správy lesů obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 
Oddělení ochrany lesa nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. Upozornění inspekce odkazuje na legislativní ustanovení, které musí být 
respektováno bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na zákonné povinnosti týkající se krajinného rázu (§ 12 
zákona č. 114/1992 Sb.), nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. Upozornění inspekce odkazuje na legislativní ustanovení, které musí být 
respektováno bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oddělení odpadového hospodářství doporučuje v kapitole B.3.3 Odpady rozšířit přehled odpadů 
vznikajících z provozu stáje o čisté plastové obaly – odpad kat. č. 150102 O. Inspekce 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že záměr vzhledem k množství emisí amoniaku do 5 t ročně 
nepředstavuje vyjmenovaný stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší.  
Inspekce nemá k záměru připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 8 

Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany vod a oddělení integrovaných agend nemá k záměru připomínky a 
nepožaduje záměr posuzovat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
  
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje posuzování záměru dle zákona. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že záměrem nedochází 
k instalaci nových významných stacionárních zdrojů hluku ani k významným změnám v dopravě 
zasahující do obytné zástavby. Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných venkovních 
prostorů staveb (cca 700 m severním a severovýchodním směrem) nebude hluk z provozu 
zemědělského areálu i nadále významný a po realizaci záměru nebude v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech staveb docházet k překračování hygienických limitů hluku v denní a 
noční době, což bude doloženo kontrolním měřením hluku z provozu zemědělského areálu před 
uvedením záměru do trvalého provozu. 
V následných stupních povolovacího procesu bude KHS uplatňovat podmínku provedení 
kontrolního měření hluku z běžného provozu areálu po realizaci záměru, a to v rámci 
zkušebního provozu záměru. V případě prokázání překračování hygienických limitů hluku bude 
nutno ze strany investora stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření. 
KHS nepožaduje záměr projednat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
  
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne: 29. 7. 2021 
 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 9 

Kraj Vysočina, Městys Luka nad Jihlavou a Obec Vysoké Studnice se žádají o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  
 
1. Ing. Jan Šafařík, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče  
   (zmocněnec oznamovatele) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Městys Luka nad Jihlavou, 1. máje 76, 788 22 Luka nad Jihlavou 
 
4.  Obec Vysoké Studnice, Vysoké Studnice 122, 588 21 Velký Beranov   
 
Dotčené orgány: 
 
5. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 



 

Čís. jednací: KUJI 64850/2021   OZPZ 1044/2021 Ča 

Strana: 10 

Datovou schránkou 
 
6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
7. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
8. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
9. Krajská  veterinární  správa  Státní  veterinární  správy  pro Kraj  Vysočina,  inspektorát 

Jihlava, Rantířovská 94/22, 586 01 Jihlava 
 
 
Na vědomí: datovou schránkou 
 
10. Úřad městyse Luka nad Jihlavou, stavební odbor, 1. máje 76, 588 22 Luka nad Jihlavou 
  
11. Povodí Moravy, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 
 


		2021-07-29T06:43:25+0000
	Not specified




